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Ankomst och miljö 
 

En lätt blåsig försommardag gick färden till Kumla stadspark, granne med 
Djupadalsbadet, där SPF Seniorernas Örebrodistrikt hade bjudit in länets medlemmar 
till vårfest. Programmet bjöd på tal, musik, hjärngympa, lunch och möten mellan 
människor i en öppen parkmiljö där både publik, förbipasserande och fågelliv satte sin 
prägel på dagen. 

Någon föranmälan krävdes inte, så exakt hur många som kom från de olika 
föreningarna går inte att säga. Vi hörde till den del av publiken som satt på de fasta 
bänkarna framför scenen, medan andra – helt enligt rekommendation – hade tagit med 
egna stolar. 

Runt omkring rörde sig människor i olika åldrar. Några stannade till vid gångvägarna, 
andra höll till längre upp på gräsmattan eller vid lekplatserna. De allra yngsta fanns i 
barnvagnar, och flera som verkade yngre än oss filmade delar av underhållningen med 
sina mobilkameror en bit från scenen. 

Arbetsfordon rörde sig genom parken under hela dagen, men inte på något störande 
sätt. Fåglar flög över området eller sökte föda på marken. 

Flera i publiken kommenterade att de som bodde i höghusen bakom oss måste ha en 
fantastisk utsikt över det som pågick. Redan från start kändes det som att dagen skulle 
bli både omväxlande och innehållsrik.    

 

 



                                                                              

 

Tal om seniorlivet 
Dagen inleddes med att distriktsordförande Siv Kanon hälsade alla välkomna. Därefter 
tog generalsekreteraren Peter Sikström över ordet, medan Kumla spelmän gjorde 
sina sista förberedelser inför framträdandet.                             

 

Peter Sikström talare på scenen Han talade om ålderism och om hur de generationer 
som är födda på 1950- och 1960-talen fått uppleva en utvecklingstakt som få tidigare 
generationer varit med om. Han lyfte också fram den seglivade missuppfattningen att 
seniorer inte kan teknik och satte ord på sådant många säkert känner igen: att yngre 
ibland talar över huvudet på äldre, att personal inom äldreomsorgen kan vara övertydlig 
i sitt sätt att prata och att pensionärer alltför ofta behandlas som en enhetlig grupp med 
samma behov. 

Budskapet var tydligt: dagens seniorer är inte som gårdagens. Medellivslängden ökar, 
och vi uppmanades att leva så gott vi kan, se möjligheterna, våga ta plats och fortsätta 
leva på våra egna villkor också som äldre. Som en fin gest skedde avtackningen av talare 
och underhållare genom gåvor till Nyckelfonden i deras namn. 

Musik från scenen 
Efter en genomgång av dagens fortsatta program tog Kumla spelmän över scenen. 
Redan soundchecken väckte publikens entusiasm när den välkända Harry Brandelius-
melodin ”Han hade seglat för om masten” drog ner applåder till musikernas egen 
förvåning. 

 

 

Kumla spelmän under framträdandet 



 

Gruppen, bestående av både män och kvinnor, bjöd på sång, banjo, gitarrer och 
dragspel och började med en presentationssång om sig själva. Därefter följde en 
kavalkad av välkända melodier som för tankarna till bland andra Brita Borg, Thory 
Bernhards, Sten-Åke Cederhök och Sven-Ingvars. 

Lite pop och rock hanns också med när ett par peruker plockades fram. Som alltid går 
tiden fort när man har trevligt. 

                                                             utställare      
 

 

Lunch 

Efter musiken blev det en kort promenad till restaurang Sjöstugan, som höll öppet 
denna dag. Där kunde man välja mellan kalvfärsbiff och stekt strömming, och lunchen 
kunde avnjutas inomhus, under tak på uteplatsen eller på altanen med utsikt över 
vattnet. 

 

 

 

lunch vid Sjöstugan  

 

Maten och kaffet bars ut till borden, vilket gjorde att det gällde att hålla ordning på 
kvittona med beställningsnummer. I parken fanns också flera utställare, och många 
passade på att titta runt och göra fynd – inte bara de som hörde till SPF. 

Kumlas vardagsrum och hjärngympa 
Efter lunchen berättade kommundirektören Anne-Lie Carlos Jeansson om Kumla och 
beskrev stadsparken som ”Kumlas vardagsrum”. Vi fick bland annat veta att kommunen 
omfattar cirka 200 kvadratkilometer och har omkring 22 700 invånare. 

 

 

 

] Innan hon avslutade tog hon en selfie med publiken i bakgrunden – men först efter att 
ha frågat om det var okej. 



 

 

Därefter följde hjärngympa med sant-eller-falskt-frågor, där två vinnare belönades med 
varsitt presentkort från valfri ICA-butik 

Avslutning med revytoner 
Dagens sista programpunkt stod Lekebergs revysällskap för. Sju personer – fyra kvinnor 
och tre män – äntrade scenen och bjöd, förutom solskenet som denna gång höll sig  

framme, på mycket sång och en nostalgitripp till 1960-talet. 

Ekebergs revysällskap på scenen 

Många välkända melodier fick människor att stanna till på gångvägarna och lyssna. 
Under framträdandet blev det också en mindre jakt på noter som blåste iväg i vinden, 
och även här såg vi personer stå vid bland annat plaskdammen och lyssna. 

När dagen gick mot sitt slut var känslan tydlig: det hade varit en riktigt fin dag, med drag 
både i underhållningen och i vädret. Reportage Eva Sandström Foto och bildtexter Jan 
Sjögren  

                             


